

وزیر انرژی جمهوری آذربایجان: حوزه دریای خطر برای امنیت انرژی اروپا کلیدی است

تاکنون در این کشور بیش از شش تریلیون متر مکعب منابع انرژی کشف شده است و این کشور قصد دارد صادرات انرژی خود را به سی میلیارد متر مکعب برساند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : ناطق علی اف، وزیر انرژی جمهوری آذربایجان، گفت حوزه دریای خزر یکی از عناصر کلیدی در تضمین امنیت انرژی اروپا خواهد بود.
 علی اف در کنفرانس انرژی که در بلغارستان برگزار شد گفت تقاضا برای منابع انرژی به ویژه گاز افزایش یافته است.
 وزیر انرژی جمهوری آذربایجان گفت تاکنون در این کشور بیش از شش تریلیون متر مکعب منابع انرژی کشف شده است و این کشور قصد دارد صادرات انرژی خود را به سی میلیارد متر مکعب برساند.
 ناطق علی اف تاکید کرد جمهوری آذربایجان به ایده کمیسیون اروپا مبنی بر ایجاد نهاد توسعه دریای خزر با حضور همه شرکت های انرژی، کارشناسان مالی و تاجران که تمرکز آنها ایجاد سامانه های موثر برای تامین انرژی برای اروپا از حوزه دریای خزر و آسیای مرکزی است علاقمند است.
 وی همچنین تاکید کرد که لازم است بها و تعرفه های قابل قبول سرمایه گذاران تعریف شود و نظامی فراگیر برقرار شود که بتواند روابط میان تولید کنندگان، کشورهای ترانزیت و مصرف کنندگان را تنظیم کند.
 در همین حال سرگئی شماتکو وزیر انرژی روسیه گفت به منظور تضمین سرمایه گذاری در پروژه های جدید باید بهای نفت عادلانه شود . وی گفت معتقد است که بهای کنونی نفت نمی تواند کمکی به تسهیل توسعه صنایع انرژی کند و اگر این شرایط تغییر نکند کشورهای مصرف کننده به زودی با کمبود محصولات نفتی روبرو خواهند شد. وی هشدار داد در صورتی که این شرایط بوجود آید، به طور حتم به افزایش شدید بهای نفت منجر خواهد شد.
 شماتکو گفت بهای نفت بین بشکه ای هفتاد تا هشتاد دلار عادلانه است. وزیر انرژی روسیه درباره بهای گاز گفت شرکت گازپروم روسیه به علت بحران جاری در وضعیت نامناسبی قرار دارد با این حال هیچ مشکلی درباره توسعه میداین جدید یا تامین و عرضه گاز به مصرف کنندگان ندارد.
 شماتکو در اظهار نظر درباره گزارش های اخیر که از اختلافات گسترده روسیه و بلغارستان بر سر احداث خط لوله گاز استریم جنوبی حکایت دارد گفت این شایعات چیزی جز گمانه زنی نیست.
 وی گفت روسیه و بلغارستان درباره احداث خط لوله استریم جنوبی توافق کرده اند و بخشهایی از این توافقنامه که هم اکنون شرکت های روس و بلغار در حال گفتگو درباره آنها هستند مسایل اساسی نیستند.
 وزیر انرژی روسیه گفت این گفتگوها اخیرا با شدت بیشتری پیگیری می شود و دو طرف به حل همه اختلافات جزئی نزدیک شده اند.
 گفتنی است خط لوله استریم جنوبی پروژه مشترک شرکت گازپروم روسیه و شرکت انی ایتالیا است که گاز روسیه و احتمالا آسیای مرکزی را از طریق دریای سیاه به اروپا منتقل خواهد کرد. یادداشت تفاهم احداث این خط لوله بیست و سوم ژوئن دو هزار و هفت امضا شده است.
 بخش دریایی این خط لوله نه کیلومتر طول خواهد داشت و حداکثر در عمق دو هزارمتری دریای سیاه بین ایستگاه گازی برگوویای روسیه و بندر بورگاس بلغارستان احداث خواهد شد.
 بخش زمینی این خط لوله نیز دو شاخه خواهد شد که نخستین شاخه از خاک بلغارستان به سمت جنوب غرب از کشورهای یونان و از طریق دریای ادریاتیک به ایتالیا خواهد رفت و شاخه دیگر نیز به طرف مقصدی که هنوز مشخص نشده است کشیده می شود. گفتنی است روسیه ژانویه و فوریه دو هزار و هشت قرار دادهایی دو جانبه درباره احداث بخشهایی از این خط لوله با کشور های بلغارستان صربستان و مجارستان امضا کرده است. قرارداد روسیه با مجارستان و بلغارستان بر اساس سهم برابر است با این حال در قرار با صربستان ، روسیه پنجاه و یک درصد و صربستان چهل و نه درصد سهم دارند.
 خبرگزاری ایتارتاس گزارش داد ظرفیت این خط لوله سی میلیارد متر مکعب گاز در سال خواهد بود و هزینه آن بیش از ده میلیارد دلار تخمین زده شده است.
 روسیه در نظر دارد تا پایان سال جاری میلادی تحقیقات بازاریابی و مطالعات مربوط به امکان احداث خط لوله را به پایان برساند. ضرب الاجل بهره برداری از این خط لوله سال دو هزار و سیزده میلادی اعلام شده است.
 پایان پیام.